RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS EM 1ª INSTÂNCIA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do julgamento do recurso administrativo interposto

em primeira instância ao resultado da seleção do Edital FAPES Nº 016/2012 - Inovação

Tecnológica:

Nº PROCESSO PROPONENTE SITUAÇÃO VALOR

1 60902841 Edilson de Aguiar Deferido parcialmente R$ 186.300,00

2 60901489 Tatiana Heid Furley Libardi da Penha Indeferido -----------------

Conforme item 1.3 da Resolução CCAF 041 de 03 de agosto de 2011, o proponente que tiver justificativa
para contestar o resultado da habilitação e/ou da seleção poderá apresentar recurso administrativo em
segunda e ultima instância, encaminhado ao Conselho Científico-Administrativo da FAPES  –  CCAF, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do dia subsequente ao da publicação do Aviso do Resultado da
Habilitação/Seleção no Diário Oficial do Estado do Espírito.

Em 19 de Junho de 2013.

ANILTON SALES GARCIA
Diretor Presidente – FAPES

**  Publicado no  Diário  Oficial  do  Estado – DIOES  à  pagina  10  da  seção “Executivo”, em 21/06/13 **

10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Junho de 2013
EXECUTIVO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 063, DE 19 DE JUNHO DE 2013

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL

“PROGRAMA JOVENS VALORES”

Pelo presente, a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Trabalho neste ato representada pela Chefe de
Grupo de Recursos Humanos, Sra. SILVANA DAS GRAÇAS BINDA,
resolve Contratar, estagiário selecionado pelo Programa JOVENS
VALORES, MARLON DE ALMEIDA MALTA NOGUEIRA, a partir de 24/
06/2013 até 31/12/2013.

Vitória, 19 de junho de 2013.

SILVANA DAS GRAÇAS BINDA
Chefe de Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 59559

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

E TRABALHO - SECTTI -

CHAMADA DE SUPLENTES

EDITAL FAPES Nº 027/2012 PROGRAMA NOSSABOLSA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições, convoca os suplentes selecionados
no Edital FAPES Nº 027/2012 – NOSSABOLSA, para as vagas
ofertadas pelas Instituições de Ensino Superior que realizaram processo
seletivo para o segundo semestre de 2013.

A lista de suplentes está disponível no site www.nossabolsa.es.gov.br e
na sede da FAPES à Av. Fernando Ferrari, nº 1080, Edifício América
Centro Empresarial, 7º andar, Mata da Praia, Vitória – ES.

Os candidatos deverão comparecer a IES escolhida, munidos dos
documentos relacionados, conforme Anexo II do Edital 027/2012
disponível no site www.nossabolsa.es.gov.br.

O não comparecimento implicará na desclassificação e na convocação
do próximo candidato de acordo com a lista de suplentes.

Vitória, 19 de junho de 2013
Anilton Salles Garcia

Diretora Presidente/FAPES
Protocolo 59262

==================================================================================

Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo
- FAPES -

AVISO DE RESULTADO DE
RECURSO

EDITAL FAPES Nº 016/2012
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

O Diretor Presidente da Fundação
de Amparo à Pesquisa do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições,
torna público que o resultado do
julgamento do recurso
administrativo interposto em
primeira instância ao
resultado da seleção do Edital
FAPES Nº 016/2012 Inovação
Tecnológica está disponível no
site www.fapes.es.gov.br e na sede
da FAPES à Av. Fernando Ferrari,
1080, América Centro Empresarial,
7º andar, sala 702, Mata da Praia,
Vitória/ES.

Vitória, 19 de junho de 2013.
Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES
Protocolo 59264

CHAMADA DE SUPLENTE

EDITAL FAPES Nº 014/2012
BOLSA PESQUISADOR

CAPIXABA

O Diretor Presidente da Fundação
de Amparo à Pesquisa do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições,
convoca o primeiro candidato
suplente da área de Humanas
Claudio Luiz Zanotelli selecionado
no Edital FAPES Nº 014/2012
– Bolsa Pesquisador Capixaba,
para procedimento de contratação.

Vitória, 19 de junho de 2013
Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES
Protocolo 59477

============================================================================
ERRATA

Publicação resumo Termos de
Outorga – Edital 005/2012
DIO de 14.05.2013 – Protocolo:

44273. Onde se lê: Assinatura –
TOS 408/13 a 414/13, 07.05.13;
TOS 419/13 a 420/13, 10.05.13
Leia-se: Assinatura – TOS 408/13
a 409/13 e 411/13 a 414/13,
07.05.13 e TO 410/13,  03.05.13;

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS  SERVIDORES DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 - IPAJM -

TOS 419 a 420, 10.05.13.

Vitória, 13 de maio de 2013
Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente-FAPES
Protocolo 59439

PORTARIA Nº 046-R , DE 19 de JUNHO DE 2013

Aprova a 4ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa do
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – IPAJM, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual,
e tendo em vista o art. 19 e seus incisos da Lei Nº 9.890, de 27 de julho
de 2012 e na Lei Nº 9.979, de 15 de janeiro de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria, a 4ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria IPAJM Nº 011-R, de 22 de JANEIRO de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
 DOS SERVIDORES DO ESTADO
 DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM

EDITAL ELEITORAL
N.º 01/2013

CONVOCAÇÃO DOS segurados
do ipajm

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO (IPAJM), no uso
de suas atribuições e considerando
o disposto nos artigos 63 e 65 da
Lei Complementar estadual nº 282/
2004, e com fulcro nos artigos 3º
e 20º do Decreto Estadual nº 2495-
R, de 07 de Abril de 2010 (DIO

Protocolo 59342
============================================================================================

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

60.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - IPAJM

60.201 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - IPAJM

0412208002.885 MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO  DE  PREVIDENCIA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 3.3.91.39.00 0271 140.000

0412208002.885 MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO  DE  PREVIDENCIA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO
Passagens e  Despesas com Locomoção 3.3.90.33.00 0271 60.000

200.000

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

60.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - IPAJM

60.201 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - IPAJM

0412208002.885 MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO  DE  PREVIDENCIA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO

3.3.90.39.00 0271 200.000

200.000

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I  -  SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO II  -  ANULAÇÃO

08.04.2010), alterado pelo Decreto
Estadual nº 3332-R, de 17 de junho
de 2013 (DIO 18.06.2013) vem,
através do presente CONVOCAR
todos os segurados, civis e
militares, ativos, e os inativos,
vinculados ao IPAJM, para a
votação facultativa visando a
eleição de 3 (três) membros
titulares e respectivos suplentes do
CONSELHO ADMINISTRATIVO
DO IPAJM e 3 (três) membros
titulares e respectivos suplentes do
CONSELHO FISCAL DO IPAJM,
observadas as seguintes regras:

INICIO E ENCERRAMENTO DA
ELEIÇÃO

Art. 1º. As eleições para a escolha
www.dio.es.gov.br